Projeto de resolução - 7f4m1och

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 7f4m1och
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
18/06/2025
Projeto de resolução nº 413/2025
Protocolo nº 6473/2025
Processo nº 1900/2025

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

C O N C E D E  O  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATO-GROSSENSE AO SENHOR MOHAMMAD
ATA MOHAMMAD LEIMOUN.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato Grossensse ao Senhor Mohammad Ata Mohammad Leimoun.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

O Sr. Mohammad nasceu na Palestina em 16 de julho de 1987 e veio direto para o nosso Estado no ano de
1997 juntamente com sua família, é casado e pai de dois filhos, empresário e proprietário das Lojas Mil
Coisas Utilidades, Hotel Serra Azul e dentre outros empreendimentos gerando mais de 100 empregos diretos,
prestando assim diversos serviços e colaborando com o crescimento e desenvolvimento de Barra do Garças.
Justa Homenagem como forma de agradecimento e reconhecimento de seu esforço para com o Estado do
Mato Grosso.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Junho de 2025

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1